FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-A8-010-2024-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACISN GENERAL

En CHICLAYQ, a los 26 dias del mes de junio del afio 2024, en el local de LOGISTICA, a las 17:40 AM horas, en el local de logistica se reunieron [os integrantes del COMITE DE
SELECCION designados mediante FORMATO DCS-0014-2024-ENSA, encargado de a prepdracién, conduccién y realzacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION|
SIMPLIFICADA N°-010-2024-ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria 23 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS AISLADAS PERSONALES PARA EL PERSONAL TECNICO

DE ELECTRONORTE S.A.., a fin de afeciuar |a APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presaniades y CALIFICACION de la oferta comespondienta
sagun arden da prelacion.

SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS PARTICIPANTES: DE LA SESISN (DE CORRESFONDER):
El quarum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la prasencia de los siguientes miembros:

JUAN SALVADCR Thular =~ X i ) }
Presidente MOREND DESCALZI Suplente) Dependencia; Seguridad Y Saiud En El Trabajo
. RONAL ALEXANCER Thtular, X .
Primar Miembro PEREZ VEGA e Depsndencia: Crgano Encargado de las Contrataclones
ROBERTC CARLOS - Titwtar| X . .
Segundo Miembro MEDINA FUENTES Sonenie Dapendencia; Unidad Empresarial Sucursales
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido an las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguisntsa proveedores:

N Nombre o razén sqclat ded participente e

1 LOGYTEC S.A. 20101120792

2 M Y W SALAS 5 A 20101124607

3 HERRAMIENTAS Y SERVICIOS INDUSTRIALES 5.A.C 20128246372

& ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES 5.A.C. 20393990831

5 STEEL NORTE.|.R.L. 204877360518

a ABC TECNICA COMERCIAL S.R.L. 20504298061

I KAPEK INTERNACIONAL 5.A.C 20509654141

a JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20514083496

g9 AMAZON EQUIPMENT S.A. 20528430229

10 CORPORACION V & P PERU S,A.C. 20565709772

1 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY 5.A.C. 20601643902

12 GRUPO TCI ESCORPIQ 5.A.C.- TCI £SCORPIO S.A.C. 20602412327

13 INDUSTRIAS COMCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L. 20602522998

14 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 20605753907

15 BARDI IMPORTACIQNES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.LLR.L. 20606423731

18 CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.LR.L 20608802429

iFd INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR 5.A.C. 20609931311

a8 GLOBUS S & ES.A.C. 20610691367

18 GRUPC MIO E.LR.L. 20611176563

DETALLE DE LOS FOSTORES
En al dia y horario seialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves dal SEACE sus ofertas:

W Nombre o razdn sacial dal postor Fasha de presentaciim Hora da prasanticidén
1 ABC TECNICA COMERCIAL S.R.L. 25/06/2024 17:48:22
1 LOGYTEC 5.A, 25/06/2024 12:51:04

Acta seguido, sa procede con |a aperiura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de ioa documentas requerides y determinar 3l las cfertas
:espunden alas caractarlsilcas ylo requ[sltus runclona[es y condlciones de las Especlﬁcac[ones Técnlcas pravistas en las bases.

I:IEI'ALLE DE EAS QEEH‘I‘AS QUENO FUEKOMABMI'I‘?BRS
De acuerdo con fa revisién efectuada, las siguientes oferias no se admilen, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

NP Nomiire o razdn socisl dek poster Conslgnar las azones pars su no adminfén

1 NUNGUNA

De acuerdo con 'a revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitldas por lo que se procaderd con su evaluacién:

N Nombre o mzén soclxl del postor Mamin) 2 low que postula:
1 ABC TECNICA COMERCIAL S.R.L. UNICD
2 LOGYTEC S.A. UNICO

EVALLUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Rombra o razén saciul del powtor Pracio da su afarte % del valorsstimado
1 ABGC TECNICA COMERCIAL S.R.L. 5/136,790.50 97.23%
z LOGYTEC S.A, 5/233,277.74 165.82%

9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CQNCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVAEUACION ESTABLECIDOS EN EAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién ds |as ofertas se detalla an/el-uj.ladf de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 qua forma parte de la presente Acta. /-\
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PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

:NDMRE O RAZON:SQCIAL DEL POSTOR N° 1

|ABG TECNICA COMERCIAL S.R.L.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIC

106

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

106

NOMBRE Q RAZON:SOCHAL OEL FOSTOR:N® Z

|LOGYTEC S.A.

! FACTORES

PUNTAJES

i A.PRECIO

58.64

SUMATQRIA TOTAL DE PUNTAJES

58.64

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la svaluacidn realizada, el orden de prelacitn es el siguante:

N 0E ORDEN DE

PRELACION

NOMERE O'RAZON: SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

ABC TECNICA COMERCIAL S.R.L.

105

2

LOGYTEC 5.A.

58.64

12

Neta.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de dessmpate adaptado para establecer el orden de pralacién.

Luege de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCIGN determind sl al postar que obtuvo af pimar y segundo lugar segiin el arden de prelacién cumple con los requisitos de

calificacién detallados en las bases:

NONMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR:

IABC TECNICA COMERCIAL S.R.L.

REQUISITCS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

c EXPERIENC|A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADC

{ NOMBRE. @ RAZON SOCHAL DEL-

ILDGYTEC S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

c TEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

X

RESULTADQ DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detaila en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 03 que forma parte de Ia presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN,

De acuerdo a la callficacion realizada, el postor que obtuve el PRIMER LUGAR por erden de prelacion, cumple los requisitoa de calificacian establecidos en las bases:

13

N°

NOMERE O'RAZGON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 1

1

ABC TECNICA COMERCIAL 5.R.L.

I ACUERDO: ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 10;30 am def dla 28 de Junio del 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobadas los resultados de |a evaluacidn de las ofertas ]

calificacién, de acuerda con el anélisis efectuado y a los cuadrea de Evaluacién de Ofertas y Caltﬂcaclén adjuntos que faorman parte del Acta,

JUAN SALVADOR MORENO: DESCALZE
Presidents Titular

ﬂ / /7 A
iy
{ |
RONAL JLFXANDER PEREZ VEGA: i ROBERTO MEDINA FUENTES
~THufar Miembra 1 .[ TiuliSe Mismbro:2
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ANEXO N° 3 ;ﬁ Ensa

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS AISLADAS PERSONALES PARA EL PERSONAL
ELECTRONORTE S.A.

TECNICO DE

_REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: ) [ncmcnm COMERCIAL SIR.E

. EXPERTENCLA BEL POSTOR EN. LA ESPECTALIDAD

CUMPLE ! NO:CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acredltar un monto facturado acumuiade equivalente a 400,000.00 (CUATROCIENTOS MIL CON 007100
SOLES), por la venta de bienes iguales o simllares al objeto de |a convacataria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condiclén de micro v pequefia empresa, se acredita una experfencia
de §/35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de blenes iguales o similares al cbjeto de la convocatarla,
durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o
emisidn del comprobante de pago, seqin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes; Todo tipo de herramienta aisladas a 1000 voltios y que cumplan con la
narma IEC 60900; como alicates, destornilladores, [laves, ratchests, tenazas.

Acreditacidn:

La experlencia del postar en la especialidad se acreditard con copia simple de (I) contratos u érdenes de compra, v su respectiva
confarmidad ¢ canstancia de prestacidn; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientamente,
con voucher de depdsito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financierc que acredite el abono ¢ mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méxime de

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NOMERG DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

DOMINIONPERU SOLUCIONES Y SERVICICS

1 SAC ED01-332 65,320.08

2 ELECTRONORTE S.A. E001-1202 131,566.00

TOTAL OFERTA INCLUIDO 196,886.08

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALTFICACION

ABC TECNICA COMERCIAL 5.R.L. OFERTA QUEDA CALIFICADA.

EL POSTOR: CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU

V.




ANEXO N° 3

;ﬁ Ensa

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS AISLADAS PERSONALES PARA EL PERSONAL TECNICO DE

ELECTRONORTE S.A.
POSTOR: ]:l-.emmsm..
K. EXWERIENCIA DEE POSTOR EN: EA ESPECIAKIDAD: EUMPLE } NO'CHMPLE
Requisitos:
El postar debe acreditar un monte facturado acumulado equivalents a 8/ 404,000.00 {CUATROCIENTOS MIL CON 00/1G60
SOLES), nor la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacatorta, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de |a
presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin
carresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener |a condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de §/35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de blenes igualas o similares al objeto de Ia convacatoria,
durante los ocho (8) afius anteriores a la fecha de la presentacidn de cfertas que se computardn desde ta facha de la conformidad o
emisidn del comprobante de pago, segiin correspanda. En el caso de consarcios, todos los integrantes deben contar con la condiclén
de micro y pequefia empresa. CUMPLE
Se consideran bienes similares a los sigulentes: Todo tipo de herramienta aisladas a 1000 voitios y que cumplan con la
norma IEC 60900; como alicates, destornilladares, llaves, ratchests, tenazas.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i} contratos u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o {ii) comprobantes de pago cuya cancelackdn se acredite documental y fehacientemente,
con vaucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido par Entidad del sistema
financiero que acredite el abone ¢ medlante cancelacidn en el mismo comprobante de page comespondientes a un maximo de
veinte (20) confratacicnes.
Ne EMPRESA/ENTIDAD NIUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
1 ELECTRO UCAYALI S.A. FACT/FOD1-012052 95,111.54
2 ELECTRO UCAYALI 5.A. FACT/FO01-012053 66,784.46
3 ELECTRC DUNAS FACT/ FO01-001037 27,783.22
5 SEDAPAL FACT/F001-006996 29,545.31
FACT/ FOH-006147, 006148, 006149,
6 ELECTRO PUNO 005250, 006255 68,842.56
7 TECSUR S.A. FACT/F001-008744 17,291.78
8 TECSUR 5.A. FACT/FO01-008745 11,394.65
9 TECSUR 5.4, FACT/F001-009048 11,097.35
10 TECSUR S.A. FACT/FO01-009900 10,937.34
11 RONDAN AGUIRRE CINTHIA FACT/FO01-0010814 28,705.34 CUMPLE
12 ROMDAN AGUIRRE CINTHIA FACT/FOD1-010532 5,325,47
13 RONDAN AGUIRRE CINTHIA FACT/F001-005456 20,275.05
14 RONDAN AGUIRRE CINTHIA FACT/F001-Q05457 6,962.51
15 RONDAN AGUIRRE CINTHIA FACT/F001-010533 15,182.62
MINSUR S.A. FACT/001-15331 y 015332 27,941.85
16 TECSUR S.A. FACT/FGD1-001280 13,182.74
17 TECSUR S.A. FACT/FC01-001283 7,461.93
18 TECSUR S.A. FACT/FC01-001284 6,218.28
TOTAL OFERTA INCLUIDO 470,043.99
RESULTADQ DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: LOGYTECS.A. SJF!R:I:‘E QILDE:;(;:U l:fg.l;il:l’os DE CALFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, FOR LO QUE SU
AV
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